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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

I Niedziela Wielkiego Postu 
    Rdz 2,7–9;3,1–7 Rz 5,12–19   Mt 4,1–11 

Biuletyn Parafialny                           

26 lutego 2023 r. | Nr 1206/2023 | 

Oby każdemu z nas udało się 
wygrać ze złem, gdy będzie czaić się 
w naszym kierunku pod pozorem 
prawdy, piękna czy dobra. 
Kuszenie Chrystusa, o którym 
pisze ewangelista Mateusz, 
przypomina kuszenie pierwszych 
ludzi, w rezultacie którego odrzucili 
oni wolę Boga. Jezus, nowy Ada m, 
okazuje się jednak całkowicie 
posłuszny Ojcu. W swoich 

odpowiedziach na pokusy Jezus odwołuje się do tekstów biblijnych 
związanych z pobytem Izraela na pustyni. Diabeł ukazał Jezusowi łatwy 
sposób odegrania roli Mesjasza, przeciwny jednak Bożemu zamysłowi. 
Chrystus odrzucił drogę proponowaną przez szatana. To wezwanie dla 
każdego z nas, aby w chwilach trudnych uciekać się do Jezusa i szukać 
oparcia w słowie Bożym. Nie zniechęcajmy się upadkami, albowiem 
wszystko jest możliwe dla tego, który zaufał Bogu i powierzył Mu swoje 
życie. Świadomi własnych słabości i pychy, która wciąż „czyha u wrót 
naszego serca” i uniemożliwia duchowy rozwój, zwróćmy się do Boga z 
pokornym wołaniem: „Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni”. Niech te 
słowa przenikną naszą wielkopostną drogę zmierzającą w kierunku 
wielkanocnym. 
 
ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

W świecie pokus 
Żaden człowiek nie jest wolny od pokus, nawet Jezus Chrystus. W 

pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, Jezus wychodzi na pustynię, gdzie 
zostaje kuszony przez diabła. Potrójne kuszenie Jezusa na pustyni 
ostrzega nas przed pokusami, a jednocześnie pokazuje, jak bardzo 
niebezpieczne jest uleganie złu. Człowiek każdego wieku, czasu, 
nieustannie narażony jest na pokusy. Pokusa jest to zachęta do zła, która 
pochodzi od wewnątrz albo z zewnątrz. Św. Augustyn wyróżnia tu trzy 
etapy: podsunięcie pokusy, upodobanie i dozwolenie. Dochodzi do tego, 
gdy z pełną świadomością wybieramy zło. Istnieją pokusy natrętne, wciąż 
wracające, pokusy gwałtowne i ukryte. W przypadku pokusy ukrytej 
człowiek nie zauważa, że jest kuszony. Istnieją też pokusy zwodnicze, gdy 
zło jest nam podsuwane w charakterze dobra. Źródła ich należy 
upatrywać w istniejącej w nas pożądliwości ciała, w działaniu szatana 
oraz w naszych relacjach ze światem, z ludźmi. Nasze życie wypełnione 
jest różnymi „atrakcjami”, z których chętnie korzystamy dla własnych 
przyjemności. Oferują one zadowolenie, satysfakcję i szczęście, 
zastępując szarą, smutną rzeczywistość. Współczesne przynęty pojawiają 
się zawsze w odpowiednim czasie. Subtelnie wykorzystują nasze dobre 
chęci i głębokie pragnienia. Dyskretnie odsuwają od Boga. Przez to 
zazwyczaj mamy skłonności do złego postępowania i nieuczciwości. Coraz 
trudniej dokonać nam właściwego wyboru. W pośpiechu popełniamy 
wiele błędów, najczęściej przy tym krzywdząc samego siebie, Boga i 
najbliższych. Kuszenie jest sposobem wyboru i wolności oraz decyzji 
ludzkiej woli. Jak to Chrystusowe na pustyni, może się przydarzyć 
każdemu. Musi zatem być czas na słowo przepraszam wobec Boga i 
człowieka. Takim znakiem i zbawczym wydarzeniem, które może 
odmienić oblicze naszej szarej codzienności jest Wielki Post. W tym czasie 
powinniśmy wybrać się razem z Jezusem na pustynię naszego serca, aby 
usunąć niepotrzebny chwast, jakim jest zło ukryte pomiędzy 
niedostrzegalnym dobrem.  



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 

1. Bardzo serdecznie pragniemy podziękować za złożone ofiary 
na rzecz poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi w Turcji 
i Syri. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. 

2.   W piątki Wielkiego Postu – Droga Krzyżowa: dla dzieci o 
godz. 17.00 a dla dorosłych o godz. 17.30. W niedziele 
Wielkiego Postu o godz. 15.30 zapraszamy na Gorzkie Żale 
z kazaniem pasyjnym, a po tym nabożeństwie – Msza Święta. 
Gorąco zachęcamy parafian do licznego udziału w drodze 
krzyżowej i gorzkich żalach oraz zyskiwania przywiązanego 
do nich odpustu zupełnego.  

3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota 
miesiąca. 

4. W czwartek, zwłaszcza podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu od godz. 15.00, dziękujemy za dar Eucharystii 
i kapłaństwa, prosimy o nowe i święte powołania do pracy w 
Kościele, także z naszej wspólnoty parafialnej.  

5. W piątek pragniemy wypełnić prośbę Pana Jezusa o 
modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata. 
Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pokuty i 
pojednania od godz. 17.30. A o godz. 18.00 zapraszamy na 
Mszę św. ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. W 
pierwszy piątek miesiąca ks. Marcin, ks. Proboszcz ks. Jerzy 
odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00.  

6. W sobotę natomiast zapraszamy serdecznie o godz. 8.00 na 
Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca NMP, która będzie 
sprawowana w intencji I Róży męskiej. Po Mszy św. 
zapraszamy na nabożeństwo różańcowe i wymianę tajemnic 
we wspólnocie Żywego Różańca. 

7. W najbliższy piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na 
spotkanie szkoły biblijnej.  

8.  Za tydzień w niedzielę nasz Zespół Przebudzenie będzie 
obchodził 10-lecie swojego istnienia w naszej parafii. 
serdecznie zapraszamy na Mszę św. w ich intencji, w której 
dziękując Bogu będziemy również prosili o wszelkie 
potrzebne dla nich łaski. 

27.02. – Poniedziałek  
7.30 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(30† ) 
8.00 † Gerhard Szymański 2 rocznica śmierci 
18.00 † Piotr Pietrucha, Alina Kuleta 
18.00 † Jadwiga i Józef Dulko, Kazimiera Budrejko, Mirosław Ostrowski 

28.02. – Wtorek 

7.30 Msza św. dziękczynna w 39-tą rocznicę urodzin Krzysztofa Borejko z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla jubilata 

8.00 † Barbara Cyrkanowicz po pogrzebowa  

18.00 O Boże błogosławieństwo, umocnienie w wierze dla Szymona z okazji 21-szych 
urodzin 

18.00 † Leon Hołub po pogrzebowa 
01.03. – Środa   

7.30 † Jolanta Filip po pogrzebowa  
10.00 † Józef Tomala po pogrzebowa 
18.00 † Feliksa(f) Kościelniak 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Dariusz Smołko po pogrzebowa 

02.03. – Czwartek  
7.30 † Helena i Jan, zmarli z rodziny Świniarskich 
8.00 † Albert Perednis po pogrzebowa 
18.00 † Maciej Budrewicz 30 dzień po pogrzebie 
18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

03.03. – Piątek 
7.30 † Zofia Bicka po pogrzebowa 
8.00 † Michał Ożubko 11 rocznica śmierci, Andrzej 2 rocznica śmierci, zmarłe siostry 

Marianna, Janina, Zofia i zmarli rodzice 
17.00 Droga krzyżowa dla dzieci 
17.30 Droga krzyżowa dla dorosłych 
18.00 † Kazimierz Kosowski, Adela i Stanisław Bogdan(nazwisko) 
18.00 † Andrzej Biernacki 12 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Biernackich 

04.03. – Sobota 
7.30 † Wiesław Kosiewicz po pogrzebowa 
8.00 W intencji wspólnoty Żywego Różańca – Róża VIII 
18.00 † Kazimierz Majewski 
18.00 † Czesława(f) Nowomiejska – intencja od koleżanek z ZOL-u 

05.03. – II Niedziela Wielkiego Postu 
7.30 † Ryszard Bielecki 18 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Bieleckich i Małek 

8.30 † Zdzisław Szydłowski 31 rocznica śmierci, córka Beata 3 rocznica śmierci, rodzice 
z obojga stron 

10.00 
Msza św. dziękczynna z prośba o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 
dla członków zespołu Przebudzenia z okazji 10-lecia istnienia i posługi w naszej 
parafii. 

11.15 
Msza św. dziękczynna z okazji 21-lecia urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Kornelii 
Kazimierczuk 

13.00 W intencji parafian 
15.30  Gorzkie żale 
16.00 † Helena Wypych, Waldemar, Zbigniew Wypych, Wacław Andrzejczyk 


